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АРХИТЕКТОНСКО ПРОЕКТИРАЊЕ  1

движење



е л е м е н т и  на  движење

ПРИСТАПУВАЊЕ

ВЛЕГУВАЊЕ

КОНФИГУРАЦИЈА НА 
ПАТЕКАТА НА ДВИЖЕЊЕ

РЕЛАЦИЈА 
ПАТЕКА-ПРОСТОР

ФОРМИ НА ПРОСТОРОТ



пристапување

ВО ЧЕЛО

НА КОСО

СПИРАЛНО



влегување



конфигурација на патеката на движење

СПИРАЛНА

ЗРАКАСТА

РЕШЕТКАСТА

КОМПОЗИТНА

МРЕЖНА

ЛИНЕАРНА



покрај

низ

од/до

релации: патека-простор



форма на просторите за движење



> затвореност/отвореност

> пропорции / размер 

> дефинирачки елементи

> однос со просторите

форма на просторите за движење



ХОРИЗОНТАЛНИ 
КОМУНИКАЦИИ:

Влезови
- колски
- главен влез         
- спореден влез

Холови
- влезен
- централен
- средиште

Коридори 
-ходници, 
-галерии, 
-пасарели

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:
Скалишта

Рампи
Лифтови

-КОМУНИКАЦИИ-



> Димензионирање на коридори: ширина / висина



> Димензионирање на коридори: ширина / висина



> Димензионирање на коридори: должина!?
> Позиционирање на вертикални комуникации
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